Vinster och förluster på fi nansiella instrument redovisade i resultaträkningen
* Vinster och förluster avseende valutakursdifferenser

Koncern Moderbolag

Mkr 2009-12-31 2008-12-31 2009-12-31 2008-12-31

Vinster och förluster avseende valutakursdifferenser –1,7 2,6 0,4 0,9

Summa –1,7 2,6 0,4 0,9

I ovanstående uppställning ingår inte räntekostnader och ränteintäkter.

Ränteintäkter och räntekostnader på fi nansiella instrument

Koncern Moderbolag

Mkr 2009-12-31 2008-12-31 2009-12-31 2008-12-31

Ränteintäkter på fi nansiella tillgångar 0,1 1,1 1,4 2,2

Räntekostnader på fi nansiella skulder –2,5 –2,7 –0,5 –0,7

Summa –2,4 –1,6 0,9 1,5

20.2 Kapitalrisk
Koncernens mål avseende kapitalstrukturen är att trygga Koncernens förmåga
att fortsätta sin verksamhet. Målet är att den kan fortsätta generera avkastning
till aktieägarna, nytta för andra intressenter och att upprätthålla en optimal
kapitalstruktur för att hålla kostnaderna för kapitalet nere.

För att upprätthålla eller justera kapitalstrukturen, kan Koncernen förändra
den utdelning som betalas till aktieägarna, återbetala kapital till ägarna, utfärda
nya aktier eller sälja tillgångar för att minska skulderna.

Forts. not 20

Not 21  Interimsposter
Koncernen Moderbolaget

Mkr 2009 2008 2009 2008

Förutbetalda kostnader
och upplupna intäkter

Förutbetalda kostnader 2,7 2,0 1,1 0,3

Totalt 2,7 2,0 1,1 0,3

Upplupna kostnader
och förutbetalda intäkter

Upplupna löner och sociala kostnader 5,7 6,2 0,8 0,6

Förutbetalda intäkter 0,7 0,0 0,0 0,0

Övriga upplupna kostnader 7,6 5,6 1,6 2,1

Totalt 14,0 11,8 2,4 2,7

Not 22  Periodiseringsfonder
Periodiseringsfond Varav skattedel1)

Mkr 2009 2008 2009 2008

Taxeringsår 2004 0,0 0,5 0,0 0,1

Taxeringsår 2005 0,5 0,5 0,1 0,1

Taxeringsår 2008 1,5 1,5 0,4 0,4

Totalt 2,0 2,5 0,5 0,6

1) Använd skattesats är 26,3%

Not 23  Upplåning
Koncernen Moderbolaget

Mkr 2009 2008 2009 2008

Långfristig upplåning

Förfallotidpunkt

1–5 år från balansdagen 35,4 39,9 14,4 15,5

Senare än 5 år från balansdagen 0,0 1,6 0,0 0,0

Totalt 35,4 41,5 14,4 15,5

Kortfristig upplåning

Skulder till kreditinstitut 4,8 4,4 0,0 0,0

Checkräkningskredit 2,3 0,0 2,3 0,0

Skuld avseende tilläggsköpeskilling
(del av Övriga skulder) 0,0 10,4 0,0 0,0

Totalt 7,1 14,8 2,3 0,0

Total upplåning 42,5 56,3 16,7 15,5

Beviljad limit på checkräkningskredit 11,0 11,6 11,0 11,0

Säkerheter för skuldposter
i balansräkningen

Företagsinteckningar 11,6 11,6 0,0 0,0

Nettotillgångar i dotterföretag/
Aktier i dotterföretag 31,8 32,5 23,1 23,5

Totalt 43,4 44,1 23,1 23,5

Eventualförpliktelser/
Ansvarsförbindelser

Garantier Nordea 0,0 0,1 0,0 0,0

Borgensförbindelser för koncernföretag 0,0 0,0 20,8 23,6

Övriga ansvarsförbindelser 0,0 0,0 0,0 0,3

Totalt 0,0 0,1 20,8 23,9

Se ytterligare upplysning om upplåningen i not 20.

Human Care   Årsredovisning 2009   25

Not 24  Övriga avsättningar
Koncernen Moderbolaget

Mkr 2009 2008 2009 2008

Belopp vid årets ingång 0,3 0,4 0,0 0,0

Årets förändring 0,0 –0,1 0,0 0,0

Belopp vid årets utgång 0,3 0,3 0,0 0,0

Övriga avsättningar avser till sin helhet en mindre avsättning avseende efterlevan-
deskydd för tidigare anställd utan väsentliga villkor.

Not 25  Företagsförvärv

Företagsförvärv 2009
Inga företagsförvärv har skett under räkenskapsåret 2009.

Företagsförvärv 2008
Under första kvartalet 2008 genomfördes koncernens förvärv av samtliga
aktier i Barton Medical Corp, USA. Bolaget förvärvades genom det helägda
dotterbolaget Human Care Texas Inc, USA med tillträde den 2 januari 2008.
Barton Medical Corp. Utvecklar och säljer produkter såsom transportstolar,
sängar och badkarsprodukter. Köpeskillingen uppgick till 13,0 Musd